
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SOVERATO 1°” 

Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Olimpia, 14 - 88068 - Soverato (CZ) - Tel. 0967/21161  

Codice Meccanografico: CZIC869004 - C.F. 84000710792 
e- mail: czic869004@istruzione.gov.it – PEC: czic869004@pec.istruzione.it – sito web : www.icsoveratoprimo.edu.it 

 

Prot. n.  3833/C1                                                                                                 Soverato, 09.04.2021 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.L. n.297/94; 

VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’Autonomia Scolastica DPR n.275/99;  

VISTO il D.Lgs 165/2001, art.25; 

VISTO il D. Lgs 150/2009;  

VISTO il D.I. 28/04/2016; 

VISTA la L.107/2015 sulla consistenza della dotazione organica dell’autonomia per il triennio 

2019-2022; 

CONSIDERATE le linee di sviluppo dell’intervento didattico-formativo indicate nel Piano 

Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2019-2022; 

VISTI i criteri per l’assegnazione dei docenti ai plessi, alle sezioni, alle classi e alle attività, già 

deliberati dagli Organi Collegiali e, comunque, recepiti dal Regolamento d’Istituto con delibera del 

consiglio di Istituto n. 28 del 13.03.2017; 

VISTO il Contratto d’Istituto vigente; 

VISTI gli Atti di Indirizzo dello scrivente Dirigente Scolastico relativi ai trascorsi anni scolastici e 

le linee generali e specifiche di quello attuale, indicate nelle sedute n.1 e n. 2 dei Collegi dei 

Docenti del 4 e 7 settembre 2020;  

TENUTO CONTO delle specificità delle situazioni in funzione di una migliore organizzazione 

delle risorse professionali ai fini dell’efficienza ed efficacia dell’intervento; 

VISTO il proprio provvedimento, prot. n. 4972/C1 del 12.09.2020, con il quale venivano assegnati i 

docenti della Scuola dell’infanzia, Scuola primaria e Secondaria di 1° grado ai plessi, alle sezioni, 

alle classi e agli ambiti disciplinari, per l’a.s. 2020/2021; 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, nel suddetto provvedimento, non venivano 

riportate le posizioni di stato delle docenti: 

- Colacino Serenella, docente di Scuola Secondaria di 1° grado, che, pur essendo titolare 

nell’Istituto, attualmente è in servizio all’estero, ma, comunque, deve mantenere la titolarità 

sul plesso Ugo Foscolo; 

- Vono Gelsomina docente di Scuola Primaria, che, pur essendo titolare nell’Istituto, 

attualmente è impegnata in compiti istituzionali, quale Senatore della Repubblica, ma, 

comunque, deve mantenere la titolarità sul plesso Laura Vicuña; 

- Feudale Anna Pia, docente di Scuola dell’infanzia, cui è stato concesso, per l’anno 

scolastico 2020/2021, l’esonero dall’insegnamento, in quanto Collaboratore del Dirigente 

mailto:czic869004@istruzione.gov.it
mailto:czic869004@pec.istruzione.it
http://www.icsoveratoprimo.edu.it/


Scolastico, giusta nota prot. n. 4678/C1 del 2.09.2020 ma, comunque, deve mantenere la 

titolarità sul plesso “Nicholas Green”; 

CONSIDERATO che le docenti assegnate alle suddette sedi erano state preventivamente informate 

della circostanza 

 

DISPONE 

 

1. L’assegnazione al plesso di Scuola dell’infanzia “Nicholas Green” della docente Giampaolo 

Antonia deve intendersi su posto Feudale Anna Pia; 

2. L’assegnazione al plesso di Scuola Primaria “Laura Vicuña” della docente Lanzarone Dorotea 

deve intendersi su posto Vono Gelsomina; 

3. L’assegnazione al plesso di Scuola Secondaria di 1° grado “Ugo Foscolo” della docente 

Pultrone Roberta deve intendersi su posto Colacino Serenella. 

                                                                                                                                                                                   

Il Dirigente Scolastico 

Maria Spanò 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/93 

 

 

 

 

 

Alle docenti  

Giampaolo Antonia 

Lanzarone Dorotea 

Pultrone Roberta 

        

Tramite Bacheca elettronica  
 

e, p.c. Al D.S.G.A.  

Sede   
 

Al Personale Docente  
  

Tramite Bacheca elettronica  
 

All’Albo /Agli Atti / Sito web 

 

 


